ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ – КУЗБАССА

РЕШЕНИЕ

	13.06.2024
	№62/297

г. Юрга

Об установлении формы удостоверения зарегистрированного кандидата на  выборах депутатов Совета народных депутатов
Юргинского муниципального округа второго созыва 8 сентября 2024 года

В соответствии с пунктом 17 статьи 30, пунктом 4 статьи 74 Закона Кемеровской области от 30 мая 2011 года № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области – Кузбассе», территориальная избирательная комиссия Юргинского муниципального округа

РЕШИЛА:
1. Установить форму удостоверения зарегистрированного кандидата на выборах депутатов Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа второго созыва выдвинутого в порядке самовыдвижения (приложение 1).
2. Установить форму удостоверения зарегистрированного кандидата на выборах депутатов Совета народных депутатов Юргинского  муниципального округа второго созыва выдвинутого избирательным объединением (приложение 2).
3.  Разместить настоящее решение в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
[bookmark: _GoBack]4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Юргинского муниципального округа И.В. Шутову.

	Председатель
избирательной комиссии

	О.Ю. Митулинская

Секретарь
избирательной комиссии

И.В. Шутова

Приложение 1 к решению территориальной избирательной комиссии Юргинского муниципального округа
от 13.06.2024 г. № 62/297
Форма удостоверения зарегистрированного кандидата на выборах депутатов Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа второго созыва выдвинутого в порядке самовыдвижения
	Выборы депутатов Совета народных депутатов
Юргинского муниципального округа второго созыва

	8 сентября 2024 года

	УДОСТОВЕРЕНИЕ

	зарегистрирован кандидатом в депутаты
Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа второго созыва по одномандатному избирательному округу № _____,
выдвинутый в порядке самовыдвижения

	Председатель окружной избирательной комиссии Юргинского муниципального округа

 ______________
         (подпись)          М.П.

_________________
Ф.И.О.

	Действительно до 08 октября 2024 года.
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)
	«  _ »   ___           2024
(дата регистрации)

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 120 х 80 мм.

В удостоверении указываются наименование избирательной кампании, фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, помещается фотография владельца удостоверения размером 3 х 4 см, а также ставится подпись и указываются инициалы, фамилия председателя соответствующей окружной избирательной комиссии, указываются дата регистрации кандидата, срок и условие действия удостоверения.

Срок действия удостоверения не может превышать срок официального опубликования общих результатов выборов депутатов Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа второго созыва по одномандатным избирательным округам.

Удостоверение действительно при предъявлении паспорта гражданина Российской Федерации или заменяющего его документа.

Датой регистрации кандидата в депутаты Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа второго созыва по одномандатным избирательным округам является дата принятия решения окружной избирательной комиссии о регистрации кандидата в депутаты Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа второго созыва по соответствующему одномандатному избирательному округу.

Удостоверение выдается на основании решения окружной избирательной комиссии о регистрации кандидата в депутаты Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа второго созыва, выдвинутого по одномандатному избирательному округу.

Фотография владельца удостоверения и подпись председателя окружной избирательной комиссии скрепляются круглой печатью избирательной комиссии установленного образца.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

В случае утраты статуса зарегистрированного кандидата удостоверение возвращается по месту выдачи.

Приложение 2 к решению территориальной избирательной комиссии Юргинского муниципального округа
от 13.06.2024 г. № 62/297

Форма удостоверения зарегистрированного кандидата на выборах депутатов Совета народных депутатов Юргинского  муниципального округа второго созыва выдвинутого избирательным объединением

	Выборы депутатов Совета народных депутатов
Юргинского муниципального округа второго созыва

	8 сентября 2024 года

	УДОСТОВЕРЕНИЕ

	зарегистрирован кандидатом в депутаты
Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа второго созыва, выдвинутый избирательным объединением
______________________________________________________
по одномандатному избирательному округу № _______

	Председатель окружной избирательной комиссии Юргинского муниципального округа

 ______________
         (подпись)          М.П.

_________________
Ф.И.О.

	Действительно до 08 октября 2024 года.
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)
	«  _ »   ___           2024
(дата регистрации)

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 120 х 80 мм.

В удостоверении указываются наименование избирательной кампании, фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, помещается фотография владельца удостоверения размером 3 х 4 см, а также ставится подпись и указываются инициалы, фамилия председателя соответствующей окружной избирательной комиссии, указываются дата регистрации кандидата, срок и условие действия удостоверения.

Срок действия удостоверения не может превышать срок официального опубликования общих результатов выборов депутатов Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа второго созыва по одномандатным избирательным округам.

Удостоверение действительно при предъявлении паспорта гражданина Российской Федерации или заменяющего его документа.

Датой регистрации кандидата в депутаты Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа второго созыва по одномандатным избирательным округам является дата принятия решения окружной избирательной комиссии о регистрации кандидата в депутаты Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа второго созыва по соответствующему одномандатному избирательному округу.

Удостоверение выдается на основании решения окружной избирательной комиссии о регистрации кандидата в депутаты Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа второго созыва, выдвинутого по одномандатному избирательному округу.

Фотография владельца удостоверения и подпись председателя окружной избирательной комиссии скрепляются круглой печатью избирательной комиссии установленного образца.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

В случае утраты статуса зарегистрированного кандидата удостоверение возвращается по месту выдачи.